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ACTA DEL COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS N2 04/2024.-

LICITACION PUBLICA NACIONAL N2 02/2024 “CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y ADOQUINADO EN EL

DEPARTAMENTO DE AMAMBAY - EJERCICIO FISCAL 2024” ID 445.159.-

En la ciudad de Pedro Juan Caballero, capital del Departamento de Amambay, a los siete dias del mes de junio de dos mil
veinticuatro, siendo las 07:00 horas se retne en la Secretaria General de Administracion y Finanzas los miembros del Comité de
Evaluacién conformado por Resolucion N2 102/2023, de fecha 11/09/2023, para la evaluacidn de las ofertas correspondientes a la
convocatoria LICITACION PUBLICA NACIONAL N2 01/2024 “CONSTRUCCION DE EMPEDRADO Y ADOQUINADO EN EL
DEPARTAMENTO DE AMAMBAY - EJERCICIO FISCAL 2024" ID 445.159.-

Para el efecto, se hallan presentes los siguientes funcionarios:

Lic. Francisco Garcia Arce, Secretaria General de Administracion y Finanzas. -

Sr. Paulo Acosta Saucedo, Jefe de Gabinete

Abg. Enrique Elvis Bracho, Secretario de Gobierno. -

.~ Formando parte del proceso de evaluacién se deja constancia de:
El acto de apertura se realizé en fecha 27 de mayo de 2024, siendo las 08:30 Hs., conforme al cronograma fijado para el presente
proceso de Contratacidn Publica, con la participacién de las siguientes empresas:

OFERENTES
CONSTRUCTORA FIDEL MELGAREJO FACUNDO JOSE HUGO CESAR JOSE DOMINGO TERRACOM de
LOTES PEREIRA CHAVEZ CORREA GODOY ROMERO GONZALEZ PENA CesarAlejandro
THALMANN S.R.L FERNANDEZ Ortiz Gaona
RUC: 80005416-0 RUC: 4300583-7 RUC: 3807819-8 RUC: 1228759-8 RUC: 435139-8 RUC. 4703960-4
LOTE1 NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA NO COTIZA 673.727.800 NO COTIZA
LOTE 2 NO COTIZA NO COTIZA 1.479.505.000 1.329.569.300 1.324.923.200 NO COTIZA
LOTE 3 NO COTIZA 2.464.472.300 NO COTIZA 2.295.544.285 2.860.972.258 NO COTIZA
LOTE 4 2.070.281.550 2.122.864.300 NO COTIZA 2.071.794.950 NO COTIZA NO COTIZA
LOTE S 2.225.606.791 NO COTIZA 2.280.080.323 NO COTIZA NO COTIZA 2.173.154.168
LOTE 6 NO COTIZA NO COTIZA 577.903.352 NO COTIZA NO COTIZA 583.832.200
TOTAL,
MONTOS 4.295.888.341 4.587.336.600 4.337.488.675 5.696.908.535 4,947.749.430 2.756.986.368
OFERTADOS
Gs.
B

Luego de la lectura del Acta de Apertura y verificacion de sobres, en la que se constatan las siguientes observaciones por parte

de los oferentes:
Se deja observaciones a la oferta CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L.

El representante de la Empresa TERRACOM del Sr. Cesar Alejandro Ortiz Gaona, deja constancia que la empresa

CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L que su planilla de ofertas estd incompleta, no puso procedencia.
El representante de la empresa CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN respondiendo a su observacion, declara que
consulto en la DNCP y no hace falta segtn la Ley 7021/22.-

- El representante de la empresa TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzdlez, deja constancia que la empresa
CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN, presento la planilla, presento la declaracion, pero adjunto, debe tener los
documentos respaldatorios con la declaracion jurada de las maquinarias y de donde estan las maquinarias.

En relacién a la observacién de la empresa Terracom que la planilla de oferta no se completé la procedencia, El comité a verificado
que no se completé solo en las planillas en los lotes donde no se oferta, por lo cual este comité considera que los lotes ofertados
si se encuentran completos.

En cuanto a la observacién de la Empresa Tapera Construcciones considerando que no son documentos sustanciales se procedio

a solicitar a la Ewsa—
correspondientes.
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CALIFICACION LEGAL: Verificacion si los oferentes deberadn declarar que no se encuentran comprendidos en las limitaciones o
prohibiciones para contratar con el Estado, segun lo establecido en el articulo 21 de la Ley N2 7021/22 en concordancia con el

Articulo 19 de su Decreto Reglamentario.

OFERENTES RUC DATOS DEL SINARH/DATOS DE LA
NOMINA DE ALTAS Y BAJAS

CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L 80005416-0 | No se registra ningun cargo activo.
FIDEL MELGAREJO CHAVEZ 4300583-7 No se registra ningun cargo activo.
FACUNDO JOSE CORREA GODOY 3807819-8 No se registra ningun cargo activo.
HUGO CESAR ROMERO FERNANDEZ 1228759-8 No se registra ningun cargo activo.
TAPERA CONSTRUCCIONES - JOSE DOMINGO GONZALEZ PENA 435139-8 No se registra ningun cargo activo.
TERRCOM DE CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA 4703960-4 No se registra ningun cargo activo.

REQUISITOS DOCUMENTALES PARA LA EVALUACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION:

Pasamos a efectuar la verificacion del cumplimiento a respecto al suministro de la documentacion basica de cardcter sustancial:

REQUISITOS DOCUMENTALES — OFERENTES INDIVIDUALES
PERSONAS FISICAS

JOSE DOMINGO GONZALEZ
PENA

HUGO CESAR ROMERO
FERNANDEZ

_~ Cumplimiento Cumplimiento
El formulario de oferta y lista de precios, generados CUMPLE CUMPLE
electronicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente.-
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida bajo la LA CONSOLIDADA DE LA CONSOLIDADA DE
forma de garantia bancaria o pdliza de seguro de caucion. SEGUROS. Pdliza SEGUROS. Péliza
N2 1501032197 N2 1501032210
Documentos que acrediten la identidad del oferente. CUMPLE CUMPLE
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en CUMPLE CUMPLE
caso de contar
Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE CUMPLE
Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE CUMPLE
establecimiento del oferente
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad CUMPLE CUMPLE
con el formulario estandar - Seccion Formularios -
Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades | El oferente es empresa | EI oferente es empresa
- del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos | Unipersonal y la oferta estda | Unipersonal y la oferta estd

documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Piblica (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de

directorio en el caso de las sociedades anonimas.

firmado por el mismo.

firmado por el mismo.

REQUISITOS DOCUMENTALES — OFERENTES INDIVIDUALES
PERSONAS FISICAS

FIDEL MELGAREJO CHAVEZ

FACUNDO JOSE CORREA
GODOY

Cumplimiento

Cumplimiento

con el formulario estén ularios_—

El formulario de oferta y lista de precios, generados CUMPLE CUMPLE

electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y

firmados por el oferente.-

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida bajo la SANCOR SEGUROS DEL SANCOR SEGUROS DEL

forma de garantia bancaria o pdliza de seguro de caucidn. PARAGUAY S.A Poliza N PARAGUAY S.A Poliza N
1501003575 1501003576

Documentos que acrediten la identidad del oferente. CUMPLE CUMPLE

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en CUMPLE CUMPLE

caso de contar

Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE CUMPLE

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE CUMPLE

establecimiento del oferente

Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad CUMPLE CUMPLE
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Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades
del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o los documentos societarios que justifiguen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andnimas.

El oferente es empresa
Unipersonal y la oferta estd
firmado por el mismo.

El oferente es empresa
Unipersonal y la oferta estad
firmado por el mismo.

REQUISITOS DOCUMENTALES — OFERENTES INDIVIDUALES
PERSONAS JURIDICAS — PERSONA FISICA

CONSTRUCTORA PEREIRA
THALMANN S.R.L

TERRACOM de Cesar
Alejandro Ortiz Gaona

Cumplimiento

Cumplimiento

El formulario de oferta y lista de precios, generados
electrénicamente a través del SICP, deben ser completados y
firmados por el oferente.-

CUMPLE

CUMPLE

La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida bajo la

INTERCONTINENTAL DE SEGURO

SEGUROS CHACO S.A. Péliza

forma de garantia bancaria o pdliza de seguro de caucién. Y REASEGURO S.A. Pdliza N2 1501009255
N2 1501003435

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social CUMPLE CUMPLE

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en CUMPLE CUMPLE

caso de contar

Certificado de Cumplimiento Tributario. CUMPLE CUMPLE

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el CUMPLE CUMPLE

establecimiento del oferente

Declaracién Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad CUMPLE CUMPLE

con el formulario estandar - Seccion Formularios

Fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.

Presenta documentos de los
apoderados

El oferente es empresa
Unipersonal y la oferta estd
firmado por el mismo.

Constancia de inscripcion en el Registro Unico de Contribuyentes
(RUC) y fotocopia simple de los documentos de identidad de los
representantes o apoderados de la sociedad.

Constancia SIPE
N2 1790831

El oferente es empresa
Unipersonal y la oferta estd
firmado por el mismo.

Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades
del firmante de la oferta para comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un poder suficiente otorgado por
Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro
de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la
representacion del firmante, tales como las actas de asamblea y de
directorio en el caso de las sociedades andnimas.

Constancia SIPE
N2 1790831

CUMPLE

ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS.
ERRORES ARITMETICOS.

Se han verificado las planillas de precios ofertados y se evidencian errores del tipo aritmético en las sumas u operaciones hechas en

planilla de Ias siguientes empresas-

CONSTRUCTORA PEREIRA THALMANN S.R.L

Lote 5 - CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

Grupo 1 - LOTE 5 - CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

i {

o i Precio Unitario ' Precio Total
ftem Descripcion Cantidad (IVA Incluido) Precio de la Oferta Corregido

Replanteoy

1 marcacion 20.604,00 8.850,00 182.345.400,00 182.345.400,00
Preparacion de cajay

2 | perfilado de terreno 20.604,00 10.945,00 225.510.780,00 225.510.780,00
Cordones de H° pre-

3 | fabricado 10x30x80 5.151,00 62.611,00 322.509.261,00 322.509.261,00
Refuerzo de cordones

4 | ¢/ tierra‘apizonada \\ 572,00 45.296,00 25.909.312,00 25.909.312,00
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Rellenoy
5 compactacion 290,00 47.420,00 13.751.800,00 13.751.800,00
6 Colchon de arena 3.434,00 49,503,00 169.993.302,00 169.993.302,00
Empedrado (piedra
7 | tipo basalto) 20.604,00 46.003,00 887.064.012,00 947.845.812,00
Apisonado con
.8 medios mecanicos 20.604,00 17.126,00 352.864.104,00 352.864.104,00
9 movimiento de suelo 1.030,00 33.476,00 34.480.280,00 34.480.280,00
Cartel de Obra
10 | 2mx1m 2,00 1.046.088,00 2.092.176,00 2.092.176,00
11 | Limpieza final 20.604,00 441,00 9.086.364,00 9.086.364,00
Total por Grupo: 2.225.606.791,00 2.286.388.591,00

CONSTRUCCIONES EL FAVORITO DE FACUNDO JOSE CORREA GODOY

Lote 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

Grupo 1 - LOTE 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

feen DescrEibH Cantidad Precio Unitario Precio de la Precio total
P (IVA Incluido) Oferta Corregido
1 Replanteo y marcacién 2.915 3.083 8.986.945 8.986.945
Preparacion de caja y perfilado de
2 terreno 2.915 6.267 18.268.305 18.268.305
Cordones de H°® pre-fabricado
3 10x30x80 729 46.200 26.389.800 33.679.800
Refuerzo de cordones ¢/ tierra
4 apizonada 81 66.750 5.406.750 5.406.750
5 Relleno y compactacion 41 69.967 2.868.647 2.868.647
6 Colchon de arena B 486 71.667 34.830.162 34.830.162
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 2.915 56.917 165.913.055 165.913.055
8 Apisonado con medios mecanicos 2.915 15.250 44.453.750 44.453.750
9 movimiento de suelo 146 48.783 7.122.318 7.122.318
10 Cartel de Obra 2mx1m 2 1.530.000 3.060.000 3.060.000
11 Limpieza final 2.915 750 2.186.250 2.186.250
Total por Grupo: 319.485.982 326.775.982
Grupo 2 - LOTE 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO
s Precio Unitario Precio de la Precio total
ftem Descripsion Cantidad (IVA Incluido) Oferta Corregido
1 Replanteo y marcacion 2.353 3.083 7.254.299 7.254.299
Preparacion de caja y perfilado de
2 terreno 2.353 6.267 14.746.251 14.746.251
Cordones de H° pre-fabricado
3 10x30x80 588 46.200 21.285.600 27.165.600
Refuerzo de cordones ¢/ tierra
4 apizonada N 65 66.750 4.338.750 4,338.750
> . ™, .P
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5 Relleno y compactacion 33 69.967 2.308.911 2.308.911
6 Colchon de arena 392 71.667 28.093.464 28.093.464
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 2.353 56.917 133.925.701 133.925.701
8 Apisonado con medios mecanicos 2.353 15.250 35.883.250 35.883.250
9 movimiento de suelo 118 48.783 5.756.394 5.756.394
10 Cartel de Obra 2mx1m 2 1.530.000 3.060.000 3.060.000
11 Limpieza final 2.353 750 1.764.750 1.764.750

Total por Grupo: 258.417.370 264.297.370

TERRACOM DE CESAR ALEJANDRO ORTIZ GAONA

Lote 5 - CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO
-
Grupo 1-LOTE 5- CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO
N . Precio Unitario . Precio total
ftem Descripcion Cantidad (IVA Incluido) Precio de la Oferta Corregido
Replanteoy
1 | marcacién 20.604,00 8.530 175.752.120 175.752.120
Preparacion de caja
y perfilado de
2 | terreno 20.604,00 10.611 218.629.044 218.629.044
Cordones de H*
pre-fabricado
3 10x30x80 5.151,00 59.632 307.164.432 307.164.432
Refuerzo de
cordones c/ tierra
4 | apizonada 572,00 43.142 24.677.224 24.677.224
Rellenoy
™| s | compactacién 290,00 45.165 13.097.850 13.097.850
6 | Colchon de arena 3.434,00 47.148 161.906.232 161.906.232
Empedrado (piedra
7 | tipo basalto) 20.604,00 50.311 892.379.844 1.036.607.844
Apisonado con
8 medios mecanicos 20.604,00 16.312 336.092.448 336.092.448
movimiento de
9 | suelo 1.030,00 31.885 32.841.550 32.841.550
Cartel de Obra
10 | 2Zmx1lm 2,00 979.872 1.959.744 1.959.744
11 | Limpieza final 20.604,00 420 8.653.680 8.653.680
Total por Grupo: 2.173.154,168,00 | 2.317.382.168,00

Todas las empresas aceptaron la correccién de su planilla de precios, y al mismo tiempo se ha dado cumplimiento al art. 57 del
decreto Nro. 9823/2023 de la ley Nro. 702 2 de suministroy contrataciones publicas comunicando a todos los oferentes de
dicha correccion.
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ANALISIS DE LA OFERTA DE MENOR VALOR.
Se ha realizado el analisis y verificacion de los precios ofertados, resultando de esta manera siguiente tabla, ordenada con los
menores valores ofertados para cada lote:

CONSTRUCTORA SAN LUCAS TAPERA
PEREIRA CONSTRUCCION | CONSTRUCCION HR HUGO CESAR CONSTRUCCION
LOTES THALMAN ES ES EL FAVORITO ROMERO ES TERRACOM
LOTE 1 - BELLA VISTA 761.853.972
LOTE 2 - CERRO CORA 1.479.505.000 1.329.569.300 11.324.923.200
LOTE 3 - PIC 2.464.472.300 2.205.544.285 2.860.972.258
LOTE 4 - ZANJA PYTA 2.070.281.550 2.122.864.300 2.071.794.950
LOTE 5 - CAPITAN BADO 2.286.388.591 2.280.080.323 2.317.382.168
NOTE 6 - KARAPAI 591.073.352 583.832.200
- TOTALES 4.356.670.141 4.587.336.600 4.350.658.675 5.696.908.535 4.947.749.430 2.901.214.368
OFERENTES LOTE MONTO OFERTADO
TAPERA CONSTRUCCIONES - José Domingo Gonzdlez Pefia Lote 1 761.853.972
TAPERA CONSTRUCCIONES - José Domingo Gonzalez Pena Lote 2 1.324.923.200
HR de Hugo Cesar Romero Lote 3 2.295.544.285
CONSTRUCTORA PEREIRA THALMAN S.R.L. Lote 4 2.070.281.550
CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy Lote 5 2.280.080.323
| TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona Lote 6 583.832.200

Teniendo en cuenta la vigencia de las Resoluciones DNCP N2 1890/2020, a través de las cual aprueba la guia para la elaboracion
de precios referenciales y establece el criterio para la evaluacion de los precios ofertados, que deberédn atender los organismos,
entidades y municipalidades en las contrataciones reguladas por la ley 2051/03. A fin de dar cumplimiento a las mencionadas
disposiciones de cumplimiento obligatorio, se ha elaborado en los cuadros comparativos por lotes. de modo a comparalo con
los precios referenciales del llamado. -

Lote 1 - BELLA VISTA NORTE - CONSTRUCCION DE ADOQUINADO - TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzilez

_—

ftem Descripcion PRECIO PRECO F[’)::citb::fl:rt:ni?:lri
REFERENCIAL OFERTADO Precio Ofertado (%)

1 Replanteo y marcacion 3.083 3.083 0,00

2 Preparacion de caja y perfilado de terreno 6.167 6.167 0,00

3 Cordones de H® pre-fabricado 10x30x80 44.000 44.000 0,00

4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada 66.750 66.750 0,00

5 Relleno y compactacion 69.967 69.967 0,00

6 Colchén de arena 71.667 71.600 -0,09

7 Fabricacion y colocacion de Adoquin 159.917 159.900 -0,01

8 Apisonado con medios mecdnicos 15.400 15.400 0,00

9 Movimiento de Suelo 48.253 48.000 -0,52

10 Cartel de Obra 2mx1m 1.540.000 1.540.000 0,00

11 | Limpieza final Wl 768 768 0,00

— =

o
e
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Grupo 1 Lote 2 - CERRO CORA - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzalez

" g Dif. Absoluta entre
a7 . P Unitario
item Descripcion Cantidad (:3‘:1 luid Precio referencial y
ncluido) Precio Ofertado (%)
1 Replanteo y Marcacion 6.610,00 2.500 -18,91
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno | 6.610,00 5.200 -17,03
3 Cordones de H® pre-fabricado 10x30x80 1.653,00 36.200 0,00
4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada | 184,00 66.000 -1,12
5 Relleno y compactacion 93,00 69.000 -1,38
6 Colchdn de arena 1.102,00 69.000 -3,72
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 6.610,00 52.000 -8,64
~ 8 Apisonado con medios mecdnicos 6.610,00 14.000 -8,20
9 Movimiento de Suelo 331,00 40.000 -18,00
10 Cartel de Obra 2Zmx1m B 2,00 1.500.000 -2,17
11 Limpieza final 6.610,00 700 -9,79

Grupo 2 - LOTE 2 - CERRO CORA - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzélez

. : Dif. Absoluta entre
item Descripcion Cantidad p:;i? UT"_:Z o Precio referencial y
( ncluido) Precio Ofertado (%)
1 Replanteo y Marcacion 6.610,00 2.500 -18,91
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno 6.610,00 5.200 -17,03
3 Cordones de H° pre-fabricado 10x30x80 1.653,00 36.200 0,00
~ | 4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada 184,00 66.000 -1,12
5 Relleno y compactacion 93,00 69.000 -1,38
6 Colchon de arena 1.102,00 69.000 -3,72
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 6.610,00 52.000 -8,64
8 Apisonado con medios mecdnicos 6.610,00 14.000 -8,20
9 Movimiento de Suelo 331,00 40.000 -18,00
10 Cartel de Obra 2mx1m 2,00 1.500.000 -2,17
11 Limpieza final 6.610,00 700 -9,79

Lote 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - HUGO CESAR ROMERO FERNANDEZ
Grupo 1 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

" £ Dif. Absoluta entre
. . Precio Unitario . X
ftem Descripcion Cantidad (IVA Incluido) Precio referencial y
ST Precio Ofertado (%)
1 | Replanteoy marcacion ) 1.234,00 2.850 -7,56 ]
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno 1.234,00 5.800 745 |
3 Cordones de H° pre-fabricado 10x30x80 308,00 33.500 -7,46
4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada 34,00 61.500 -7.87
5 Relleno y compactacion de terreno 17,00 64.500 -7,81
6 Colchdn de Arena 206,00 66.000 -7,91
7 | Construccion de empedrado ) 1.234,00 52.500 7,76
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Apisonado con medios mecanicos 1.234,00 14.000 -8,20
Movimiento de suelo 62,00 45.000 -7,75
10 Cartel metalico con soporte 2,00 1.500.000 -2,17
11 | Limpieza de obra 1.234,00 715 -7,86

Grupo 2 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

Dif. Absoluta entre

item Descripcion Cantidad Precio Unii':arto Precio referencial y

(IVA Incluido) Precio Ofertado (%)
1 Replanteo y marcacion 2.306,00 2.850 -7,56
2 Preparacién de caja y perfilado de terreno | 2.306,00 5.800 -7,45
3 Cordones de H°® pre-fabricado 10x30x80 576,00 33.500 -7,46
4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada | 64,00 61.500 -7,87
5 Relleno y compactacion de terreno 32,00 64.500 -7,81
6 Colchon de Arena 384,00 66.000 -7,91
7 Construccion de empedrado 2.306,00 52.500 -7.76
8 Apisonado con medios mecanicos 2.306,00 14.000 -8,20
9 Preparacion de obra 115,00 45,000 -7.75
10 | Cartel metalico con soporte 2,00 1.500.000 -2,17
11 | Limpieza de obra 2.306,00 715 -7,86

Grupo 3 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

Pradle Unitario Dif. Absoluta entre

item Descripcion Cantidad . Precio referencial y

(IVA Incluido) Precio Ofertado (%)
1 Replanteo y marcacion 2.836,00 2.850 -7,56
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno | 2.836,00 5.800 -7,45
3 Cordones de H® pre-fabricado 10x30x80 709,00 33.500 -7,46
4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada | 79,00 61.500 -7,87
5 Relleno y compactacion de terreno 40,00 64.500 -7,81
6 Colchdn de Arena 473,00 66.000 -7,91
7 Construcciéon de empedrado 2.836,00 52.500 -7,76
8 Apisonado con medios mecanicos 2.836,00 14.000 -8,20
9 Movimiento de suelo 142,00 45.000 -7,75
10 | Cartel metalico con soporte 2,00 1.500.000 -2,17
11 Limpieza de obra 2.836,00 715 -7,86

Grupo 4 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

N . Precio Unitario Oif: '.Qbsomta cnwe
item Descripcion Cantidad IVA Incluid Precio referencial y
( ncluido) Precio Ofertado (%)

1 Replanteo y marcacién 5.058,00 2.850 -7,56

2 Preparacion de caja y perfilado de terreno | 5.058,00 5.800 -7,45

3 1.264,00 33.500 -7,46

Cordones de-H*pre-fabricado T0x30X80

/'\/l \

N
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4 Refuerzo de cordones c/ tierra apisonada | 140,00 61.500 -7,87
5 Relleno y compactacion de terreno 71,00 64.500 -3,68
6 Colchdn de Arena 843,00 66.000 -7,91
7 Construccion de empedrado 5.058,00 52.500 -7,76
8 Apisonado con medios mecanicos 5.058,00 14.000 -8,20
9 Movimiento de suelo 253,00 45.000 -7,75
10 Cartel metalico con soporte 2,00 1.500.000 -2,17
11 Limpieza de obra 5.058,00 715 -7,86

Grupo 5 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

o ) Pradio Uiiltarlo Dif. f\bsoluta entre
ftem Descripcion Cantidad (IVA Incluido) Precio referencial y
fcuide Precio Ofertado (%)
-~ 1 Replanteo y marcacion 6.343,00 3.083 0,00
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno 6.343,00 6.267 0,00
3 Cordones de H°® pre-fabricado 10x30x80 1.586,00 36.200 0,00
4 Refuerzo de cordones ¢/ tierra apisonada 176,00 66.750 0,00
5 Relleno y compactacion de terreno 89,00 69.967 0,01
6 Colchdn de Arena 1.057,00 71.667 0,00
7 Construccion de empedrado 6.343,00 56.917 0,00
8 Apisonado con medios mecénicos 6.343,00 15.250 0,00 -
9 Movimiento de suelo 317,00 48.783 0,00
10 Cartel metdlico con soporte 2,00 1.533.333 0,00
11 |Limpieza de obra 6.343,00 776 0,00
~~ Grupo 6 - LOTE 3 - PEDRO JUAN CABALLERO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO
o ) Precio Unitario Dif. f\bsoluta entre
item Descripcion Cantidad IVA Incluid Precio referencial y
(WAIncluido) | o ociq Ofertado (%)
1 Replanteo y marcacion 4.092,00 3.083 0,00
2 Preparacion de caja y perfilado de terreno 4.092,00 6.267 0,00
3 Cordones de H° pre-fabricado 10x30x80 1.023,00 36.200 0,00
4 Preparacion de obra 114,00 66.750 0,00
5 Relleno y compactacién de terreno 58,00 69.967 0,00
6 Colchdn de Arena 682,00 71.667 0,00
7 Construccion de empedrado 4.092,00 56.917 0,00
8 Apisonado con medios mecanicos 4.092,00 15.250 0,00
9 Movimiento de suelo 205,00 48.783 0,00
10 Cartel metdlico con soporte 2,00 1.533.333 0,00
11 Limpiezadeobra 4.092,00 776 0,00

Pég.9



GOBERNACION XIHT DEPARTAMENTO DE 1vAMvB4Y JUANCHO
Adm. Abog. Juan Silvino Acosta Benites ACOSTA

“lenaldad, Bienestar y Desarrollo™ GOBERMADOR DE

Lote 4 - ZANJA PYTA - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - CONSTRUCTORA PEREIRA THALMAN S.R.L.
Grupo 1 - LOTE 4 - ZANJA PYTA - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

|
ftem Descripcion Cantidad F’{::j\'c:nl::::::rol;) Diferencia Abs %
1 Replanteo y marcacion 19.124,00 3.111 0,91
2 Preparacion de caja y perfilado 19.124,00 6.324 0,91
Cordones de H2 pre- fabricado
3 | 10x30x80 4.781,00 35.903 -0,82
Refuerzo de cordones c/tierra
4 apisonada 531,00 66.784 0,05
5 Relleno y compactacion 269,00 70.002 0,05
6 Colchon de arena 3.187,00 71.703 0,05
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 19.124,00 56.451 -0,82
8 Apisonado con medios mecanicos 19.124,00 15.258 0,05
™~ 9 movimiento de suelo 956,00 48.383 -0,82
10 |Cartelde Obra2mx1m 2,00 1.520.760 -0,82
X Limpieza final 19.124,00 770 -0,77
Lote 5 - CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - EL FAVORITO
Grupo 1 - LOTE 5 - CAPITAN BADO - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO
ftem Descripcion Cantidad '}Iﬁic;nli:u:::; Diferencia Abs %
1 Replanteo y marcacién 20.604,00 8.950 0,00
Preparacion de caja y perfilado de
2 terreno 20.604,00 11.135 0,00
Cordones de H® pre-fabricado
3 10x30x80 5.151,00 62.575 -0,01
- Refuerzo de cordones ¢/ tierra
4 apisonada 572,00 45.274 0,00
5 Relleno y compactacion 290,00 47.395 0,00
6 Colchdn de arena 3.434,00 49.478 0,00
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 20.604,00 45.450 0,00
8 Apisonado con medios mecanicos 20.604,00 17.100 -0,11
9 movimiento de suelo 1.030,00 33.460 0,00
10 |Cartel de Obra 2mxlm 2,00 1.033.334 0,00
11 | Limpieza final B 20.604,00 440 0,23

Lote 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO - TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona
Grupo 1 - LOTE 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

- " Precio Unitario .
i i ;
tem Descripcion Cantidad (IVA Incluido) Diferencia Abs %
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Refuerzo de cordones ¢/ tierra
4 apisonada 81 67.417 1,00
5 | Relleno y compactacion 41 70.666 1,00
6 Colchdn de arena 486 72.383 1,00
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 2.915 57.486 1,00
8 Apisonado con medios mecdnicos 2.915 15.402 1,00
9 movimiento de suelo 146 49,271 1,00
10 | Cartel de Obra 2Zmx1m 2 1.547.836 0,95
11 |Limpieza final 2.915 784 1,03

Grupo 2 - LOTE 6 - KARAPA | - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO

item Descripcién Cantidad l::a‘:‘:nli::f::;) Diferencia Abs %
- 1 | Replanteoy marcacién 2.353 3.114 1,01
Preparacion de caja y perfilado de
2 terreno 2.353 6.330 1,01
Cordones de H® pre-fabricado
3 10x30x80 588 36.562 1,00
Refuerzo de cordones ¢/ tierra
4 apisonada 65 67.417 1,00
5 Relleno y compactacion 33 70.666 1,00
6 | Colchdn de arena 392 72.383 1,00
7 Empedrado (piedra tipo basalto) 2.353 57.486 1,00
8 | Apisonado con medios mecdnicos 2.353 15.402 1,00
9 movimiento de suelo 118 49,271 1,00
10 | Cartel de Obra 2Zmx1m 2 1.547.826 0,95
11 |Limpieza final 2.353 784 1,03

De los cuadros anteriores, este Comité, en uso de su facultad discrecional, concluye que los precios ofertados estan dentro de los

= limites establecidos por la DNCP, por lo tanto, son razonables y admitidos, de esta forma se cumple con lo establecido en el PBCy a
continuacion se procede a la evaluacion detallada y pormenorizada de cada una de las ofertas, de acuerdo con los oferentes que
calificaron por cada lote.

Todos los criterios serdn evaluados bajo el sistema Cumple/No Cumple:

Lote 1 - CONSTRUCCION DE ADOQUINADO EN BELLA VISTA NORTE. — TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzalez
Lote 2 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CERRO CORA. — TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo Gonzalez

CAPACIDAD FINANCIERA
Parametros TAPERA CONSTRUCCIONES de José Domingo
CONCEPTO | FORMULA ANOS FISCALES de Gonzélez
(2020,2021,2022) Referencia
(Promedio
delos 3
ultimos
afios)
Coeficiente Activo 7.950.942.157 lgual 0 CUMPLE
de Liquidez | Corriente mayoral
Pasivo 2.304.614.029 3!5 Mavor al
Corriente
Coeficiente Pasivo 680.614.029 Igual o CUMPLE
de Total menor 3
Solvencia Activo 8.711.415.863 0,30 0,1 Menor a 0.80
Total
Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos
reales Iibrgrﬁe,g:avhme% lineas de crédito y otros medios financieros. CUMPLE

..-'/
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El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos
contractuales del adjudicatario sera: 20% del monto total de |z oferta. 7.950.942.157 =381%
Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera: TAPERA CONSTRUCCIONES de José

Domingo Gonzélez.-

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente

es cliente. CUMPLE
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a
recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto CUMPLE

Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.
Fotocopia del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados (2020,
2021, 2022). CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS.

Requisitos Minimos: TAPERA CONSTRUCCIONES de José
Domingo Gonzdlez.-
Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los Gltimos diez (10) afios, en
promedio un volumen anual de facturacion igual o superior a 50% del monto total de CUMPLE
la oferta presentada.-
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS.
Requisitos Minimos: TAPERA CONSTRUCCIONES de José
Domingo Gonzdlez.-
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de
participacién, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al CUMPLE
menos un [2] contrato, durante los Gltimos diez [5] afios, similares a las obras
propuestas.
Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo (2021, 2022, 2023) en las siguientes actividades clave: CUMPLE
Especificamente Construccidn de adoquin para el lote 1; Construccién de empedrado
para los demads lotes,-
Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general | TAPERA CONSTRUCCIONES de José
y especifica en obras. Domingo Gonzdlez.-
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.
- CUMPLE
Documento que avale la recepcién definitiva de la obra.
CUMPLE
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50 % de la oferta
presentada. CUMPLE
Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompanar el documento que acredite | NO APLICA YA QUE ES CONTRATISTA
la autorizacién de la Administracién Contratante para participar como tal en el | PRINCIPAL, SEGUN LOS DOCUMENTOS
contrato. - PRESENTADOS.
Copias de contratos que avalen la experiencia especifica requerida en (Construccion de
Adoquin _lote 1 y Empedrado demas lotes) los afios 2021 ,2022 y 2023.- CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL.
Requisitos Minimos: TAPERA CONSTRUCCIONES de lJosé
Domingo Gonzalez.-

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los
siguientes cargos clave: Arquitecto o Ingeniero Civil con una experiencia de 5 afios, el CUMPLE
cual deberd permanecer en la zona de obras diariamente.

Como minimo debera contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal. TAPERA CONSTRUCCIONES de José
) = Domingo Gonzélez.-

'}
—
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ACOSTA

Curriculum en el que se mencione la calificacién y experiencia del personal clave,

técnico y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE

las obras a los fines del contrato ‘

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE [

Copia de Titulo Universitario CUMPLE l

Copia Simple de Patente Profesional vigente del personal clave propuesto requerido. CUMPLE |
CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS.

Requisitos Minimos:

TAPERA CONSTRUCCIONES de lJosé
Domingo Gonzélez.-

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad
o en alquiler, que a continuacién se indican:
Maquinarias:

1 Camidn volquete, 1 Motoniveladora, 1 Vibrador de Hormigdn, 2 Hormigonera, 1 Pala
Cargadora.

* Herramientas menores como:

Carretillas, azadas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano,
nivel de manguera, hilo de nylon.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.

CUMPLE

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos.

TAPERA CONSTRUCCIONES de José
Domingo Gonzdlez.-

Declaracion jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa)
se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se
encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que
serdn destinados.

CUMPLE

Cuadro de revallo fijo en el caso de propietarios de equipos.

CUMPLE

Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado
Coeficiente de Solvencia.

CUMPLE

En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se
certifique que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario
para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta
compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran cedidos en alquiler
o leasing..

CUMPLE

Los equipos propios deberan presentar documentos (cédula verde u otros) que

acrediten la propiedad de este.

CUMPLE

Lote 3 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO PEDRO JUAN CABALLERO - ING. HUGO CESAR ROMERO.

CAPACIDAD FINANCIERA

Parametros de ING. HUGO CESAR ROMERO

CONCEPTO FORMULA ANOS FISCALES Referencia

(2020,2021,2022) (Promedio de

los 3 dltimos
afios)
Coeficiente Activo 6.732.884.227 lgual o mayor a CUMPLE
de Liquidez Corriente 1
Pasivo 3.733.182.991 1’8 Mayor a 1
Corriente

Coeficiente Pasivo Total 5.507.907.404 Igual o menor a CUMPLE
de Solvencia Activo Total 0,80

10.603.475.606

0,5 Menora 0.8

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres

de gravamenes, lineas de crédito y otros medios financieros. CUMPLE
El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos 6.732.884.227 =
contractuales del adjudicatario sera: 20% del monto total de |a oferta. 293%
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Requisitos documentales para la evaluacion de la capacidad financiera: ING. HUGO CESAR ROMERO
Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente
es cliente, CUMPLE
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a
recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para el efecto CUMPLE
Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.
Fotocopia del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados (2020,
2021, 2022). CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS.

Requisitos Minimos: ING. HUGO CESAR ROMERO

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los ultimos diez (10) afios, en
promedio un volumen anual de facturacion igual o superior a 50% del monto total de CUMPLE
la oferta presentada.-

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS.
ING. HUGO CESAR ROMERO

Requisitos Minimos:
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de

-~ participacion, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al CUMPLE
menos un [2] contrato, durante los ultimos diez [5] afios, similares a las obras
propuestas.
Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo (2021, 2022, 2023} en las siguientes actividades clave: CUMPLE

Especificamente Construccion de adoquin para el lote 1; Construccion de empedrado
para los demds lotes,-

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general | ING. HUGO CESAR ROMERO
y especifica en obras.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE

Documento que avale la recepcion definitiva de la obra.
CUMPLE

Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50 % de la oferta
presentada. CUMPLE

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompaniar el documento que acredite | NO APLICA YA QUE ES CONTRATISTA
la autorizacion de la Administracion Contratante para participar como tal en el | PRINCIPAL, SEGUN LOS DOCUMENTOS
contrato. PRESENTADOS.

Copias de contratos que avalen la experiencia especifica requerida en (Construccion de
Adoquin _lote 1 y Empedrado demas lotes) los afios 2021 ,2022 y 2023.- CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL.
ING. HUGO CESAR ROMERO

Requisitos Minimos:

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los
siguientes cargos clave: Arquitecto o Ingeniero Civil con una experienciade 5 afios, el CUMPLE
cual deberad permanecer en la zona de obras diariamente.

Como minimo debera contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal. ING. HUGO CESAR ROMERO

Curriculum en el que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave,

técnico y de administracion, propuesto para desempenarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE

las obras a los fines del contrato

Referencias de empresas gue confirmen un desempeiio satisfactorio. CUMPLE

Copia de Titulo Universitario CUMPLE

Copia Simple de Patente Profesional vigente del personal clave propuesto requerido. CUMPLE
CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS.

r b
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Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad
o en alquiler, que a continuacién se indican:
Maquinarias:

1 Camion volquete, 1 Motoniveladora, 1 Vibrador de Hormigodn, 2 Hormigonera, 1 Pala CUMPLE
Cargadora.

* Herramientas menores como:

Carretillas, azadas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano,
nivel de manguera, hilo de nylon.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos. ING. HUGO CESAR ROMERO
Declaracion jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa)
se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se CUMPLE

encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que
#™, | serdn destinados.

Cuadro de revalto fijo en el caso de propietario‘s de equipos. CUMPLE
Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado CUMPLE
Coeficiente de Solvencia.

En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se CUMPLE

certifique que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario
para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta
compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran cedidos en alquiler
o leasing.. - o o )

Los equipos propios deberan presentar documentos (cédula verde u otros) que CUMPLE
acrediten la propiedad de este.

Lote 4 - CONSTRUCCION DE EMPEDRADO ZANJA PYTA. — CONSTRUCTORA PEREIRA THALMAN S.R.L.

CAPACIDAD FINANCIERA
Parémetros CONSTRUCTORA PEREIRA
CONCEPTO FORMULA ANOS FISCALES de Referencia THALMAN S.R.L.
(2020,2021,2022) (Promedio de
los 3 dltimos
afos)
~ Coeficiente Activo 7.675.388.222 Igual o mayor CUMPLE
de Liquidez Corriente al 2.8 Mavora 1
== 2.732.313.360 Y
Corriente
Coeficiente Pasivo Total 2.871.095.455 lgual o menor CUMPLE
de Activo Total a 0,80 0.3 Menor
Solvencia 8.476.620.062
a0.8
Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales
libres de gravdmenes, lineas de crédito y otros medios financieros. CUMPLE
El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos 7.675.388.222
contractuales del adjudicatario sera: 20% del monto total de la oferta. 371%
Requisitos documentales para la evaluacidn de la capacidad financiera: CONSTRUCTORA PEREIRA

THALMAN S.R.L.

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente

es cliente. CUMPLE
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a
recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para el efecto CUMPLE

Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.

Fotocopia del Balance General corres iente a los ejercicios fiscales cerrados (2020, |
2021, 2022). — CUMPLE |
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ACOSTA

EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS.

Requisitos Minimos: CONSTRUCTORA PEREIRA

THALMAN S.R.L.
Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los Gltimos diez (10) afios, en
promedio un volumen anual de facturacion igual o superior a 50% del monto total de CUMPLE
la oferta presentada.-

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS.

Requisitos Minimos: CONSTRUCTORA PEREIRA

THALMAN S.R.L.
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de
participacion, o subcontratista autorizado por la Administracién Contratante en al CUMPLE
menos un [2] contrato, durante los Gltimos diez [5] afios, similares a las obras
propuestas.
Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo (2021, 2022, 2023) en las siguientes actividades clave: CUMPLE
Especificamente Construccion de adoquin para el lote 1; Construccién de empedrado
para los demas lotes,-
Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general | CONSTRUCTORA PEREIRA
y especifica en obras. THALMAN S.R.L.
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE
Documento que avale la recepcion definitiva de la obra.
CUMPLE

Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50 % de la oferta
presentada. CUMPLE

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompafiar el documento que acredite
la autorizacion de la Administracion Contratante para participar como tal en el
contrato.

NO APLICA YA QUE ES CONTRATISTA
PRINCIPAL, SEGUN LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS.

Copias de contratos que avalen la experiencia especifica requerida en (Construccion de

Adoquin _lote 1 y Empedrado demas lotes) los aflos 2021 ,2022 y 2023.- CUMPLE
CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL.

Requisitos Minimos: CONSTRUCTORA PEREIRA
THALMAN S.R.L.

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los

siguientes cargos clave: Arquitecto o Ingeniero Civil con una experiencia de 5 afios, el CUMPLE

cual debera permanecer en la zona de obras diariamente.

Como minimo deberd contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de

experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal. CONSTRUCTORA PEREIRA
THALMAN S.R.L.

Curriculum en el gue se mencione la calificacion y experiencia del personal clave,

técnico y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE

las obras a los fines del contrato

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE

Copia de Titulo Universitario CUMPLE

Copia Simple de Patente Profesional vigente del personal clave propuesto requerido. CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS.

Requisitos Minimos: CONSTRUCTORA PEREIRA
THALMAN S.R.L.

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad

o en alquiler, que a continuacion se indican:

Maquinarias:

1 Camion volquete, 1 Motoniveladora, 1 Vibrador de Hormigén, 2 Hormigonera, 1 Pala CUMPLE

Cargadora.

. Herramientamlj
i \
] /
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Carretillas, azadas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano,
nivel de manguera, hilo de nylon.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos. CONSTRUCTORA PEREIRA
THALMAN S.R.L.

Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa)
se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se CUMPLE
encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que
seran destinados.

Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios de equipos. CUMPLE
Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado CUMPLE
Coeficiente de Solvencia. -

En caso de equipos pertenecientes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se CUMPLE

certifique que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario
para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta
=, | compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran cedidos en alquiler
o leasing..

Los equipos propios deberan presentar documentos (cédula verde u otros) que CUMPLE
acrediten la propiedad de este.

Lote 5~ CONSTRUCCION DE EMPEDRADO CAPITAN BADO. — CONTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy.-
CAPACIDAD FINANCIERA

Parametros de Referencia CONTRUCCIONES EL
CONCEPTO FORMULA ANOS FISCALES (Promedio de los 3 tltimos FAVORITO de Facundo

(2020,2021,2022) afos) José Correa Godoy.-.-
Coeficiente de Activo Corriente lgualo mayoral CUMPLE
Liquidez Pasivo Corriente 1.021.023.454 4.6

Mayoral

220.982.166
Coeficiente de Pasivo Total lgual o menor a 0,80 CUMPLE
Solvencia Activo Total 825.94—4.811 0.5

Menor a 0.80
“ 1.716.141.486

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres de
gravamenes, lineas de crédito y otros medios financieros. CUMPLE
El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del | 1,021.023.454 = 45%
adjudicatario sera: 20% del monto total de la oferta.

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera: FAVORITO de Facundo José Correa
Godoy.-.-

Autorizacion para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente

es cliente. CUMPLE

Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a

recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacion, bastando para el efecto CUMPLE

Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.
Fotocopia del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados (2020,
2021, 2022). CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS.
Requisitos Minimos: FAVORITO de Facundo José Correa
Godoy.-.-

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los ultimos diez (10) afos, en
promedio un volumen anual de facturacion igual o superior a 50% del monto total de CUMPLE
la oferta presentada.-
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EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS.
Requisitos Minimos: FAVORITO de Facundo lJosé Correa
Godoy.-.-
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de
participacion, o subcontratista autorizado por la Administracién Contratante en al CUMPLE
menos un [2] contrato, durante los dltimos diez [5] afios, similares a las obras
propuestas.
Contar con experiencia minima para el contrato que antecede u otros contratos,
ejecutados en el periodo (2021, 2022, 2023) en las siguientes actividades clave: CUMPLE

Especificamente Construccion de adoquin para el lote 1; Construccién de empedrado
para los demas lotes,-

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general | FAVORITO de Facundo José Correa
y especifica en obras. Godoy.-.-
Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE

Documento que avale la recepcion definitiva de la obra.
CUMPLE

Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50 % de la oferta
presentada. CUMPLE

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompafar el documento que acredite | NO APLICA YA QUE ES CONTRATISTA
la autorizacién de la Administracién Contratante para participar como tal en el | PRINCIPAL, SEGUN LOS DOCUMENTOS
contrato. - PRESENTADOS.

Copias de contratos que avalen la experiencia especifica requerida en (Construccién de
Adoquin _lote 1 y Empedrado demas lotes) los afios 2021 ,2022 y 2023.- CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL.
Requisitos Minimos: FAVORITO de Facundo José Correa
Godoy.-.-

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempefiar los
siguientes cargos clave: Arquitecto o Ingeniero Civil con una experiencia de 5 arios, el CUMPLE
cual debera permanecer en la zona de obras diariamente.

Como minimo debera contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal. FAVORITO de Facundo José Correa
Godoy.-.-

Curriculum en el que se mencione la calificacién y experiencia del personal clave, [

-~ técnico y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE

las obras z los fines del contrato

Referencias de empresas que confirmen un desempenio satisfactorio. CUMPLE

Copia de Titulo Universitario CUMPLE

Copia Simple de Patente Profesional vigente del personal clave propuesto requerido. CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS.

Requisitos Minimos: FAVORITO de Facundo José Correa
Godoy.-.-

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad

o en alquiler, que a continuacion se indican:

Maquinarias:

1 Camioén volguete, 1 Motoniveladora, 1 Vibrador de Hormigdn, 2 Hormigonera, 1 Pala CUMPLE

Cargadora.

» Herramientas menores como:

Carretillas, azadas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano,
nivel de manguera, hilo de nylon.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberan estar
comprometidos en otras obras.
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Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos.

FAVORITO de Facundo José Correa

Godoy.-.-

Declaracion jurada de gue los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa)
se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se
encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que
seran destinados.

CUMPLE

Cuadro de revalio fijo en el caso de propietarios de equipos.

CUMPLE

Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado
| _Coeficiente de Solvencia.

CUMPLE

En caso de equipos perteneci;:ntes a terceros, adjuntar: (i) constancia donde se
certifique que dicho equipo permanecera en la obra todo el tiempo que sea necesario
para cumplir con las tareas especificadas; (ii) contrato de alquiler o leasing, o carta
compromiso otorgada por el propietario de que los equipos serdn cedidos en alquiler
o leasing..

CUMPLE

Los equipos propios deberdn presentar documentos (cédula verde u otros) que
acrediten la propiedad de este.

CUMPLE

Lote 6 — CONSTRUCCION DE EMPEDRADO KARAPA I. — TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona.

CAPACIDAD FINANCIERA

2.583.412.390

Parametros de TERRACOM de Cesar
CONCEPTO FORMULA ANOS FISCALES Referencia (Promedio Alejandro Ortiz Gaona
(2020,2021,2022) de los 3 dltimos afios)
Coeficiente de Activo Corriente lgualomayoral CUMPLE j
Liquidez Pasivo Corriente 1.320.752.843 6.1 Mayoral |
216.425.711
Coeficiente de Pasivo Total lgual o menor a 0,80 CUMPLE
Solvencia Activo Total 216425711 0.1 Menor a 0.80

gravamenes, lineas de crédito y otros medios financieros.

adjudicatario sera: 20% del monto total de la oferta.

Demostrar que posee o que tiene acceso a suficientes activos liquidos, activos reales libres de

El minimo de activos liquidos y/o acceso a créditos libres de otros compromisos contractuales del

CUMPLE
1.320.752.843=226%

Requisitos documentales para la evaluacién de la capacidad financiera:

TERRACOM
Ortiz Gaona

de Cesar Alejandro

Autorizacién para pedir referencias a las instituciones bancarias de las que el oferente

es cliente. CUMPLE
Indicar y adjuntar copias de documentos que comprueben el acceso del oferente a

recursos financieros para cumplir los requisitos de calificacién, bastando para el efecto CUMPLE
Cartas Compromiso de un Banco de plaza de otorgar una linea de crédito al oferente.

Fotocopia del Balance General correspondiente a los ejercicios fiscales cerrados (2020,

2021, 2022). CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL EN OBRAS.

Requisitos Minimos:

TERRACOM
Ortiz Gaona

de Cesar Alejandro

Haber generado, durante los mejores cinco (5) afios de los Gltimos diez (10) afios, en
promedio un volumen anual de facturacion igual o superior a 50% del monto total de
la oferta presentada.-

CUMPLE

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN OBRAS.

A P

Requisitos Minimos: TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona
Participacion en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de
participacion, o subcontratista autorizado por la Administracion Contratante en al CUMPLE
menos un [2] contrato, durante los Gltimos diez [5] afios, similares a las obras
propuestas. B
Contar con expgd,e_ngia mini ra el contrato que antecede u otros contratos,
| ejecutadpswmti% 2023) en las siguientes actividades clave: I CUMPLE

=
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Especificamente Construccién de adoquin para el lote 1; Construccién de empedrado
para los demas lotes,-

Requisitos documentales para evaluar los presentes criterios de experiencia general
y especifica en obras.

TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona

Copia de facturaciones y/o recepciones finales que avalen la experiencia requerida.

CUMPLE
Documento que avale la recepcion definitiva de la obra.

CUMPLE
Fotocopias de contratos anteriores para demostrar como minimo el 50 % de la oferta
presentada. CUMPLE

Si la experiencia ha sido como subcontratista, acompaniar el documento que acredite
la autorizacién de la Administracién Contratante para participar como tal en el
contrato.

NO APLICA YA QUE ES CONTRATISTA
PRINCIPAL, SEGUN LOS DOCUMENTOS
PRESENTADOS.

Copias de contratos que avalen la experiencia especifica requerida en (Construccién de
Adoquin _lote 1 y Empedrado demas lotes) los afios 2021 ,2022 y 2023.-

CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL.

Requisitos Minimos:

TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona

Demostrar que cuenta con personal debidamente calificado para desempeiiar los
siguientes cargos clave: Arquitecto o Ingeniero Civil con una experiencia de 5 afios, el
cual deberd permanecer en la zona de obras diariamente.

Como minimo deberd contar con un Jefe o Superintendente de Obras con 10 afios de
experiencia en obras de naturaleza y complejidad similares.

CUMPLE

Requisitos documentales para evaluar la capacidad en materia de personal. TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona

Curriculum en el que se mencione la calificacion y experiencia del personal clave,

técnico y de administracion, propuesto para desempefiarse en el lugar de ejecucion de CUMPLE

las obras a los fines del contrato

Referencias de empresas que confirmen un desempefio satisfactorio. CUMPLE

Copia de Titulo Universitario CUMPLE

Copia Simple de Patente Profesional vigente del personal clave propuesto requerido. CUMPLE

CAPACIDAD EN MATERIA DE EQUIPOS.

Requisitos Minimos: TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona

Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad

o en alquiler, que a continuacion se indican:

Magquinarias:

1 Camion volguete, 1 Motoniveladora, 1 Vibrador de Hormigon, 2 Hormigonera, 1 Pala CUMPLE

Cargadora.

¢ Herramientas menores como:

Carretillas, azadas, palas, barretas, picos, martillos, mazos, corta hierros, nivel de mano,

nivel de manguera, hilo de nylon.

Los equipos minimos necesarios presentados por los oferentes no deberdn estar

comprometidos en otras obras.

Requisitos documentales para evaluar capacidad en materia de equipos. TERRACOM de Cesar Alejandro
Ortiz Gaona

Declaracién jurada de que los equipos mencionados como propiedad de la (Empresa)

se encuentran con disponibilidad inmediata en caso de ser adjudicada, y que se CUMPLE
encuentra en buen estado y en condiciones aceptables para realizar los trabajos a que

seran destinados.

Cuadro de revalto fijo en el caso de propietarios de equipos. CUMPLE
Autorizacion para verificar la veracidad de las informaciones sefialadas en el apartado CUMPLE
Coeficiente de Solvencia

En caso de e tes a tj:eros adjuntar: (i) constancia donde se CUMPLE
cemflque que dichg’equipo permaneceré la obratodo el tiempo que sea necesario o
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para cumplir con las tareas especificadas; (i} contrato de alquiler o leasing, o carta
compromiso otorgada por el propietario de que los equipos seran cedidos en alquiler
o leasing..

Los equipos propios deberan presentar documentos (cédula verde u otros) que CUMPLE
acrediten la propiedad de este.

CRITERIOS DE ADJUDICACION.

Articulo 55.- Adjudicacion.

Con base al informe de evaluacion, la convocante adjudicara al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones
para el Estado en términos de valor por dinero, cumpla con las condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas
en los pliegos de bases y condiciones y en la reglamentacion correspondiente. El mismo debera garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas

CONCLUSION Y RECOMENDACION

_—

Por ultimo, una vez verificada y analizada en detalles la Planilla de Cantidades y de Precios unitarios presentados por los oferentes
calificados para los diferentes lotes, se ha constatado que los mismos son razonables, como asi también ha cumplido con la especificacion
técnica requerida en el PBC.

Concluido los andlisis, este comité ha constatado que los oferentes calificados para los diferentes lotes cumplen satisfactoriamente con
todos los requisitos exigidos. Esta determinacion fue fundada en el examen de la evidencia documentada presentada por dichos
oferentes, de conformidad a lo establecido en el PBC. En estas condiciones este Comité de Evaluacion recomienda para la adjudicacién,
de la siguiente manera:

OFERENTES LOTE MONTO OFERTADO
TAPERA CONSTRUCCIONES - José Domingo Gonzalez Pefia Lote 1 761.853.972
TAPERA CONSTRUCCIONES - José Domingo Gonzalez Pefia Lote 2 1.324,923.200
HR de Hugo Cesar Romero Lote 3 2.295.544.285
CONSTRUCTORA PEREIRA THALMAN S.R.L. Lote 4 2.070.281.550
CONSTRUCCIONES EL FAVORITO de Facundo José Correa Godoy Lote 5 2.280.080.323
TERRACOM de Cesar Alejandro Ortiz Gaona Lote 6 583.832.200

—_—

Finalmente, manifestamos que los trabajos de evaluacion lo hemos realizado conforme a los criterios establecidos en la Ley 7021/22 “De
Contrataciones Publicas” y sus reglamentaciones y la conclusién a la que se ha llegado, lo hemos efectuado con absoluta responsabilidad
e independencia de criterios.

Demostrando conformidad, se da fin a la reuniéon de COMITE DE EVALUACION DE OFERTAS, labrandose acta y firmando los presentes en
3 (tres) ejemplares de un mismo tenory a un solo efecto. —

sneas

i té de Evaluacién
/" Sr.Patlo Acosta S?ucedo

‘
Miembro Comité de Evaluacién
Abg. Enrique Elvis Bracho allero
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